
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00368348- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido de designación, directa e interina y con carácter de excepción al plazo establecido en el Artículo 11 de Ordenanza
HCD FFyH 01/2008, de la Dra. Cristina Andrea Siragusa, en un cargo con funciones de Profesora Titular con dedicación simple
en la cátedra Taller de Investigación en Artes, presenta por la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Teatro, y

CONSIDERANDO:

Que en Orden 3 de las presentes actuaciones se fundamenta el pedido de designación, el presupuesto a aplicar y el detalle de los
antecedentes de la docente propuesta.

Que Secretaría Académica comparte los criterios y fundamentos en que se basa el pedido.

Que en Orden 5 se encuentra el informe de lo actuado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento del Honorable Consejo
Directivo, asentándose observaciones, consultas y recomendando se emita la presente ad referéndum del Honorable Consejo
Directivo a fin de garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas de grado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

(ad referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Designar de manera directa e interina y con carácter de excepción al plazo establecido en el Artículo 11 de
Ordenanza HCD FFyH 01/2008, a la Dra. Cristina Andrea SIRAGUSA, Leg: 34.894, en un cargo con funciones de Profesora
Titular con dedicación simple en la cátedra Taller de Investigación para las carreras de los Departamentos Académicos de
Música y de Teatro, desde la fecha de acta de alta y hasta el 31 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 2º: La mencionada docente deberá tomar contacto con el Departamento de Personal y Sueldo de manera previa al
inicio de la prestación de servicios, y concurrir, en su oportunidad y con copia de la presente, a la Caja Complementaria de
Pensionados y Jubilados de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar e incluir en el Digesto electrónico. Comunicar a los Departamentos Académicos de Música y de
Teatro, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Pase a Mesa de Entradas a fin de notificar a
la interesada. Cumplido, pase a Secretaría de Consejo.

CBP




	numero_documento: RD-2021-436-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Agosto de 2021
		2021-08-06T11:41:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-06T11:46:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-06T11:46:48-0300
	GDE UNC




